地震調査研究推進本部第１０回本部会議議事要旨

１．日 時 平成１１年８月３１日（火）午前１１時００分～１１時３０分

２．場 所 科学技術庁特別会議室

３．議 題

（１）政策委員会の最近の活動について

（２）平成１２年度地震調査研究関係予算概算要求について

（３）地震調査委員会の最近の活動について

（４）その他

４．配付資料

資料１０－（１） 地震調査研究推進本部構成員

資料１０－（２） 地震調査研究推進本部第９回本部会議議事要旨（案）

資料１０－（３） 政策委員会における最近の活動状況

資料１０－（４） 平成１２年度地震調査研究関係予算概算要求

について（案）

資料１０－（５） 地震調査委員会における最近の活動状況

参考１０－（１） 1999年トルコ北西部の地震の概要

５．出席者

本部長 有馬 朗人 科学技術庁長官

本部員 古川 貞二郎 内閣官房副長官

（代理：黒木 慶英 内閣審議官）

岡崎 俊雄 科学技術事務次官

久保田勇夫 国土事務次官

（代理：岡山 和生 国土庁防災局震災対策課長）

佐藤 禎一 文部事務次官

（代理：井上 正幸 文部省大臣官房審議官）

（出席者つづき） 渡辺 修 通商産業事務次官

（代理：浦嶋 将年 通商産業省工業技術院技術審議

官）

梅崎 壽 運輸事務次官

（代理：井上 興治 運輸省大臣官房技術総括審議官）

谷 公士 郵政事務次官

（代理：田中 征治 郵政省大臣官房技術総括審議官）

小野 邦久 建設事務次官

（代理：望月 常好 建設省大臣官房技術調査室長）

二橋 正弘 自治事務次官

（代理：猪野 積 消防庁審議官）

本部員以外 伊藤 滋 地震調査研究推進本部政策委員会委員長

の出席者 宮崎 大和 地震調査研究推進本部地震調査委員会委員長

萩原 幸男 地震調査研究推進本部政策委員会

予算小委員会主査

６．議 事

（１）資料１０－（１）に基づき、本部員の交代の紹介があった。

（２）資料１０－（２）に基づき、前回議事要旨について確認し

た。

（３）資料１０－（３）に基づき、伊藤政策委員会委員長より、

政策委員会における最近の活動状況について報告がなされた。

（４）資料１０－（４）に基づき、萩原予算小委員会主査より、

平成１２年度の地震調査研究関係予算概算要求について報告が

なされた。

（５）資料１０－（５）に基づき、宮崎地震調査委員会委員長よ

り、地震調査委員会における最近の活動状況について報告がな

された。

（６）参考１０－（１）に基づき、萩原予算小委員会主査より、

トルコ北西部で起きた地震の概要について報告がなされた。